
Општинска управа општине Ариље, поступајући по захтеву инвеститора, 

Основне школе „Јездимир Трипковић“ из Латвице, општина Ариље, за издавање 

одобрења за извођење радова на инвестиционом одржавању школске зграде у 

Миросаљцима на кат.парцели број 1109 КО Миросаљци, на основу члана 136 Закона о 

општем управном поступку „Службени гласник РС“ број 18/16) члана 145. Закона о 

планирању и изградњи («Службени гласник РС», број 72/09, 81/09-исправка, 64/10 – 

одлука УС, 24/11,121/12, 42/13 – одлука УС, 50/13 – одлука УС, 98/13 – одлука УС, 132/14 

и 145/14) и члана 28. Правилника о начину, поступку и роковима спровођења обједињене 

процедуре („Службени гласник РС“ бр. 22/15) доноси следеће 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о одобрењу за извођење радова 

 

1. ОДОБРАВА СЕ инвеститору, Основној школи „Јездимир Трипковић“ из 

Латвице, општина Ариље, извођење радова на инвестиционом одржавању 

школске зграде у Миросаљцима на кат.парцели број 1109 КО Миросаљци. 

 

Предрачунска вредност објекта је 3.793.800,00 динара. 

 

2. Саставни део овог решења је Технички опис и попис радова израђен од стране 

Г.П.Т.Р. „Ригол“, одговорни пројектант дипл.инж.арх. Мирко Пеливановић, дипл. 

Грађ.инж., лиценца број 310 9438 04. 

 

3. Инвеститор је обавезан да измири обавезе према Служби за катастар 

непокретности, спецификација број 516 (предмет број ROP-ARI-33559-ISAW-

1/2017). 

 

4. Инвеститор је дужан да, најкасније осам дана пре почетка извођења радова на 

изградњи предметног објекта, овој управи  пријави почетак извођења радова, са 

датумом почетка и роком завршетка радова, и то кроз централни информациони 

систем Агенције за привредне регистре.  

 

5. О б р а з л о ж е њ е 

 

Инвеститор, Основна школа „Јездимир Трипковић“ из Латвице, општина Ариље, је 

преко пуномоћника Мирка Пеливановића из Ариља, поднео захтев за издавање одобрења 

за извођење радова  на инвестиционом одржавању школске зграде у Миросаљцима на 

кат.парцели број 1109 КО Миросаљци. 

 

Захтев је примљен у у ЦИС-у  дана 07.11.2017.год. у 10:40:14 број предмета ROP – 

ARI –34753 – ISAW -1/2017. Предмет је заведен у Општинској управи општине Ариље и 

додељен Одељењу за урбанизам, изградњу и инспекцијске послове дана 10.11.2017.год. 

под бројем RIR-41/17 год. 

  

Инвеститор је већ поднео истоветан захтев под бројем ROP-ARI-33559-ISAW-

1/2017  Како наведени предмет није било могуће обрадити због нефункционисања 

система ЦЕОП,  инвеститор је поднео нови истоветан захтев који се решава овим 

решењем.  

Како је у предмету број ROP-ARI-33559-ISAW-1/2017 на захтев ове управе 

прибављен Извод из листа непокретности од стране Службе за катастар непокретности 



Ариље за који је и Служба за катастар непокретности издала спецификацију о 

трошковима, исти је и основ за утврђивање чињенице да инвеститор има одговарајући 

правни основ за извођење предметних радова. 

  

Пуномоћник, Мирко Пеливановић из Ариља, је уз захтев доставио: 

 

1. Потврда ЦЕОП-а о пријему захтева; 

2. Пуномоћје за подношење захтева; 

3. Технички опис и попис радова; 

Утврђено је да је инвеститор Основна школа „Јездимир Трипковић“ из Латвице, 

Дивљака, општина Ариље ослобођена плаћања административних такси у складу са 

чланом 18. Закона о републичким административним таксама. 

 Увидом у поднети захтев и достављену документацију овај орган је утврдио да су 

испуњени сви услови за издавање предметног решења за одобрење за извођење радова 

из члана 145. Закона о планирању и изградњи, па је одлучено као у диспозитиву. 

 

 ПРАВНА ПОУКА: Против овог решења може се изјавити жалба у року од 8 дана 

од дана пријема истог. Жалба се подноси преко ове Општинске управе или непосредно 

Министарству саобраћаја, грађевинарства и инфраструктуре Београд таксирана са 430,00 

дин. административне таксе. 

 

     РЕПУБЛИКА   СРБИЈА 

   ОПШТИНА АРИЉЕ 

    - Општинска управа - 

ROP – ARI –34753 – ISAW -1/2017 

RIR-41/17 од 10.11.2017.год. 

    А р и љ е 

 

 

Заменик начелника општинске управе 

Ружица Николић - Василић 

 

 


